R E Q U E R I M E N T O  Nº. 914

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o grande número de crianças que residem nas proximidades da “praça” Cláudio Pereira, situada na Rua Heitor Quintino Carvalho, no bairro Altos do Paraíso;

Considerando que a referida “praça” encontra-se sem nenhuma benfeitoria e ultimamente está ocupada por moradores que a utilizam para plantações particulares;

Considerando que com baixo investimento é possível adequar o referido local de forma a proporcionar lazer às crianças e demais moradores,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de revitalizar a área da “Praça Cláudio Pereira”, a fim de atender aos anseios dos moradores daquela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2012.

Vereador Autor Fontão

 PSDB

esmf